
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

55° Distretto Scolastico 

Istituto Comprensivo Lanzara 

Via Calvanese, n. 22 - 84083 Lanzara – Castel San Giorgio (SA) 

CF: 80028610659 - Tel. 081 5162111 

email saic84600r@istruzione.it - saic84600r@pec.istruzione.it 

              

 

Ai docenti  
Ai genitori degli alunni 

Al DSGA  ( per gli atti di competenza) 
Albo sito web 

OGGETTO: Elezione rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe, 

Interclasse, Intersezione a.s. 2020/2021 

IL DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

VISTO il T.U. n. 97 /1994, norme su Ordinamento scolastico e Organi Collegiali e successive 

modificazioni e integrazioni; 

VISTO il Decreto dell’U.S.R. Campania del 7 ottobre 2020 prot. n. AOODRCA/RU/0030540 

CONSIDERATE le indicazioni contenute nella circolare del MIUR del 2 ottobre 2020 avente 

per oggetto “Elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica-a. s. 2020/2021”, 

circa le misure di prevenzione dal rischio di infezione da SARS-COV 2, che occorre adottare 

in occasione dello svolgimento delle elezioni, tenendo a riferimento gli elementi informativi 

e le indicazioni operative per la tutela della salute e per la sicurezza dei componenti dei 

seggi elettorali e dei cittadini aventi diritto al voto predisposti dal Comitato tecnico-

scientifico presso il Dipartimento della Protezione Civile. 

CONSIDERATO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 18 ottobre 2020 relativo 
agli Adempimenti dell'amministrazione e delle istituzioni scolastiche, le riunioni  degli  
organi  collegiali  possono  essere svolte  a  distanza  sulla  base  della possibilità  di  
garantire  il  distanziamento  fisico e,  di  conseguenza,  la  sicurezza  dei  partecipanti. 

IN CONSIDERAZIONE della situazione generale dovuta alla Pandemia Covid-19 e in 
ottemperanza  alle Ordinanze Regionali n. 79-80-81-85 

DECRETA 

le elezioni dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe, Interclasse e di Intersezione 

per l’anno scolastico 2020/2021 si svolgeranno in modalità online secondo il seguente 

calendario: 

-GIOVEDI’ 29 OTTOBRE 2020  Scuola dell’Infanzia dalle 15:30 alle 17:30 

Scuola primaria dalle 16:00 alle 18:00 

-VENERDI’ 30 OTTOBRE   Scuola secondaria di primo grado  

dalle 16:00 alle 18:00 

seguendo le Istruzioni operative di seguito indicate. 
 
 

mailto:saic84600r@istruzione.it
mailto:saic84600r@pec.istruzione.it




Istruzioni operative “Elezioni online dei rappresentanti di classe dei genitori” 
 

Il  coordinatore  di  classe  e  i  genitori  degli  studenti  si  collegano, a seconda del 

segmento scolastico di riferimento,  nella  classe  virtuale di Weschool utilizzata dagli 

studenti per le video-lezioni.  

I coordinatori di classe avranno cura di creare il link di google meet e inserirlo sulla live di 

Weschool per poter consentire l’accesso ai genitori nelle classi. 

 

 Il coordinatore accoglie i genitori e guida dalle 15:30 alle 16:00 (scuola dell’Infanzia) e 
dalle 16:00 alle 16:30 (Scuola Primaria e secondaria di I grado) l’assemblea 
esplicitando le linee generali del PTOF, il Patto  di Corresponsabilità, il Regolamento 
d’Istituto Anti-covid,  il  Piano  della  DDI e,  ovviamente, le modalità  di  votazione,  
nonché l’importanza della partecipazione attiva delle famiglie alla vita della scuola. 

 La  votazione  avverrà  attraverso  un modulo  di  Google con un link condiviso dal 
coordinatore  sulla bacheca di Weschool di ciascuna classe/sezione(saranno forniti 
due moduli/link per i due genitori/tutori aventi diritto)  

 La votazione assicura l’anonimato  poiché nella risposta non comparirà l’indirizzo 
mail dell’elettore. Ciascun  genitore, elettore e candidato, può esprimere una sola 
preferenza. Il modulo consente, infatti, di inviare una sola risposta. 

 Alle ore  18:00 le  operazioni  di  voto  si  concluderanno  e  gli  eventuali  voti  
successivi  a  tale  orario non saranno validi. Sarà cura della commissione elettorale 
comunicare gli esiti per la nomina degli eletti.  

 Si  ricorda  inoltre  che  i genitori  eleggeranno  due  rappresentanti  per  ogni  classe 
della  scuola secondaria di primo grado, un solo genitore per la scuola primaria e 
scuola dell’Infanzia. 

 
Visto il particolare momento che stiamo vivendo, si confida in una seria e puntuale 
partecipazione. 
Grazie per la collaborazione. 
 
 
      

 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Clotilde Franco 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD-Codice  

dell' Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 


